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Yttrande över betänkandet: Regional indelning - tre nya län 

(SOU 2016:48)  

Åre kommun avvisar förslaget att bilda en storregion i Norrland. Åre kommun 
anser det rimligt att staten löpande diskuterar hur de administrativa gränserna för 
statens verksamheter ska se ut för att tillmötesgå medborgarnas behov så effektiv 
som möjligt. Detta har dock väldigt lite med principerna om regionalisering att 
göra.  
 

Regionalisering är i första hand inte en gränsdragningsprocess, utan ett sätt att 
föra samman resurser och skapa utvecklingskraft på regional nivå för att öka den 
regionala och lokala slagkraften. 

 

Det är en påtaglig brist i indelningskommitténs uppdrag och förslag att frågan om 
resurser och mandat för framtidens regioner överhuvudtaget inte diskuterats. I 
stället har utredningen inriktats på att dra nya gränser på en karta och så snabbt 
som möjligt effektuera dem. 
 

Åre kommun har av det skälet svårt att överblicka konsekvenserna av kommitténs 
förslag. Jämtlands län har idag ett stort antal innevånare sysselsatta i jobb som på 
olika sätt är kopplade till statens administrativa nivåer, lokalt, regionalt och 
nationellt. Utan några tydligare besked om hur innehållet i de nya regionerna ska 
se ut är det därför inte rimligt för kommunen att tillstyrka utredningens förslag på 
den punkten.  

 

Utredningen diskuterar som ett alternativ (som dock inte förordas) att de tre 
kustlänen slås samman och att Region Jämtland Härjedalen förblir en egen region. 
Av de två förslagen i utredningen är det alltså den lösning som Åre kommun 
förordar. Åre kommun vill också understryka uppenbara brister i arbetet med 
förslagen till ny regionindelning. Det handlar i första hand om brådskan och 
bristen på demokratisk förankring för det förslag som drivs fram för Norra 
Sverige. 

 

http://www.are.se/
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Att ta beslut om så omfattande förändringar av länsindelningen som föreslås utan 
en demokratisk förankring och utan att väljarna på något sätt tillfrågats innan 
förslagen genomförs är direkt utmanande. Därför borde alla tankar på 
genomförande av något förslag redan 2019 avvisas. Att ta beslut om en 
regionindelning för Norrland utan att ha tydliga besked om hur den traditionella 
resursmotsättningen kust-inland ska hanteras skapar stora osäkerheter. 

 

 

Att ta beslut om att skapa en enda stor region för norra Sverige utan att ge besked 
om hur de demokratiska processerna ska skötas med de enorma geografiska 
avstånd det handlar om borde vara omöjligt.  

 
Turismindustrin är exempel på en bransch som är beroende av ständig dialog 
med samhällets representanter, om den ska kunna hävda sig på de starkt 
konkurrerande marknaderna. Det tål att påpekas att Region Jämtland Härjedalen 

har en annan näringslivs‐ och befolkningsstruktur än övriga tre län i den 
föreslagna storregionen. 
 
Vi befarar att Jämtlands län skulle få ett begränsat inflytande i den nya regionen 
och bli en perifer del, där det bli svårt att få gehör för våra intressen när det gäller 
näringslivsfrågor. 
 

Vår farhåga är att det inte blir mer resurser till infrastruktur än tidigare. De stora 
infrastruktursatsningar som skett i dessa fyra län, har till absolut största delen 
genomförts i kustområdet. Däremot vidkänns inlandet 
försämringar, såsom neddragningen av nattågstrafiken till länet. 
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